**End of Question 1**

**Please turn over**

---

In Question 2 you will be assessed on how well you:

- demonstrate your understanding of the significance of the content of the text
  - analyse and evaluate the poet's use of literary features
- 

**Marks**

**Question 2** (10 marks) Use a SEPARATE writing booklet.

Read the extracts, then answer the questions that follow.

- (a) 'Si bene me novi non Viscum pluris amicum,  
non Varium facies: nam quis me scribere plures  
aut citius possit versus? Quis membra movere  
mollius? Invideat quod et Hermogenes ego canto.' 25  
Interpellandi locus hic erat: 'Est tibi mater,  
cognati, quis te salvo est opus?' 'Haud mihi quisquam:  
omnes composui.' 'Felices! Nunc ego resto.'

Horace *Satires* I.9.22–28

- (i) 'Est tibi mater,  
cognati, quis te salvo est opus?' 2

What reasons might Horace's persona have for asking this question?

- (ii) How has the author created humour in this extract? 3

- (b) quemvis hominem secum attulit ad nos: 75  
grammaticus, rhetor, geometres, pictor, aliptes,  
augur, schoenobates, medicus, magus – omnia novit  
Graeculus esuriens: in caelum, iusseris, ibit.  
in summa non Maurus erat neque Sarmata nec Thrax  
qui sumpsit pinnas, mediis sed natus Athenis. 80  
horum ego non fugiam conchylia? me prior ille  
signabit fultusque toro meliore recumbet,  
adventus Romam quo pruna et cottana vento?  
usque adeo nihil est quod nostra infantia caelum  
hausit Aventini baca nutrita Sabina? 85

Juvenal *Satires* III.75–85

Analyse Juvenal's use of stylistic features and cultural references in this extract. 5

---

In Question 3 you will be assessed on how well you:

- analyse and evaluate Latin poems in the satiric genre
  - present a structured response supported with references to the text
- 

**Marks**

**Question 3** (10 marks) Use a SEPARATE writing booklet.

Read the extracts, then answer the question that follows.

**10**

‘Maecenas quomodo tecum?’

hinc repetit: ‘Paucorum hominum et mentis bene sanae;  
nemo dexterius fortuna est usus. Haberes 45  
magnum adiutorem, posset qui ferre secundas,  
hunc hominem velles si tradere: dispeream ni  
summosses omnes.’ ‘Non isto vivimus illic  
quo tu rere modo; domus hac nec purior ulla est  
nec magis his aliena malis; nil mi officit’ inquam 50  
‘ditior hic aut est quia doctior; est locus uni  
cuique suus.’ ‘Magnum narras, vix credibile.’...

Horace *Satires* I.9.43–52

quid Romae faciam? mentiri nescio; librum,  
si malus est, nequeo laudare et poscere; motus  
astrorum ignoro; funus promittere patris  
nec volo nec possum; ranarum viscera numquam  
inspexi; ferre ad nuptam quae mittit adulter, 45  
quae mandat, norunt alii; me nemo ministro  
fur erit, atque ideo nulli comes exeo tamquam  
mancus et extinctae, corpus non utile, dextrae.  
quis nunc diligitur nisi conscius et cui fervens  
aestuat occultis animus semperque tacendis? 50  
nil tibi se debere putat, nil conferet umquam,  
participem qui te secreti fecit honesti.